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DRODZY CZYTELNICY ! 

     Przekazujemy Wam najlepsze życzenia  

z okazji  Świąt Wielkanocnych.  

Spędzajcie je w gronach rodzinnych, w atmosferze  

zgody   i radości, w pełnym zdrowiu, szczęściu  

i z nadzieją  na przychylność losu. 

             Przewodniczący Rady Gminy           Wójt Gminy 

  Krzysztof Kucharski     Maria Włodarczyk 

Świąteczny nastrój zagościł w niedzielne 

popołudnie 25 marca 2018 r. w hali SP    

w Dąbrowie Zielonej za sprawą Gali Fina-

łowej XXIV Regionalnego Konkursu 

„Palma Pisanka Marzanna”, którego orga-

nizatorami są: GOK, ROK w Częstocho-

wie, przy współpracy placówek oświato-

wych i KGW Gminy Dąbrowa Zielona, 

ŚODR w Częstochowie, pod patronatem 

Wójta Gminy Dąbrowa Zielona. Początki 

konkursu sięgają lat 90 – tych, który ma 

na celu powrót do tradycji związanych     

z okresem  wiosennym i wielkanocnym, 

dokumentowanie zanikających zwyczajów 

i obrzędów oraz poszerzenie wiedzy 

wśród dzieci i młodzieży na temat tradycji  
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 „Magazyn Kulturalno-Społeczny” 

Ustrój lokalny w XIX i XX wieku w gminie Dąbrowa Zielona 

Wybory do rad gminnych zarządzał 

starosta. W razie słabej działalności 

rady, bądź rażących zaniedbań, prawo 

rozwiązania rady i ogłoszenia nowych 

wyborów posiadał wojewoda. Takich 

sankcji dotyczących naszej gminy        

w tym okresie nie odnotowano. Na 

czele rady stał wójt wybierany przez 

zebranie gminne. Starosta powiatowy 

zatwierdzał wybór wójta, radnych          

i sołtysów, którzy przed nim składali 

przysięgę służbową. Również aparat 

urzędniczy wójta (sekretarz (pisarz 

gminny), dwaj pomocnicy i woźny) byli 

zatrudnieni po uzgodnieniu ze staro-

stwem. Pozostałe wsie tworzyły groma-

dy wiejskie. Organem gromady było 

ogólne zebranie oraz sołtys. Sołtysa      

i podsołtysa wybierano na 3-letnią ka-

dencję. Podobnie jak w okresie zaboru 

rosyjskiego, wójtowie posiadali oznakę 

władzy wójtowskiej ( od 1922r.). Był to 

metalowy medalion z orłem i napisem 

„Wójt Gminy” zawieszony na ozdobnym 

łańcuchu. Również sołtysi posiadali 

oznaki i gumowe pieczęcie     z napi-

sem „ Sołtys wsi”. Nazwa gminy też 

różnie była zapisywana na mapach 

administracyjnych II Rzeczypospolitej: 

Dąbrowa Zielona – 1933r., Dąbrowa – 

1938, Zielona Dąbrowa – (Łódzki 

Dziennik Wojewódzki). W latach 1933-

34 ujednolicono system administracji 

lokalnej w Polsce. Funkcje ustawodaw-

cze przyjęła rada gminna (zebranie 

gminne zlikwidowano jako niewygod-

ne). Radnych wybierało kolegium złożo-

ne z delegatów rad gromadzkich, sołty-

sów i podsołtysów. Prawo wyborcze 

czynne przysługiwało od 25 lat, a bier-

ne od 30 lat. W gminach do 5000 

mieszkańców wybierano 12 radnych 

(na 5 lat). Na wsiach (gromadach), na 

zebraniach gromadzkich wybierano 

sołtysów i ich zastępów na 3-letnią 

kadencję. Wybierani musieli mieć ukoń-

czone 30 lat. Zakres obowiązków i praw 

sołtysa w zasadzie nie uległ zmianie    

w stosunku do poprzednich. W nowym 

ustroju gminnym wprowadzono nowy 

organ – zarząd gminy. Nowy organ 

funkcjonował na czele z wójtem i po-

dwójtem. W skład zarządu wchodziło 

też 2-3 ławników. Zarząd gminy jako 

ciało kolegialne sprawował nadzór nad 

całokształtem problemów gminnych 

(finanse, zadania zlecone przez rząd, 

porządek i ład, utrzymywanie dróg       

i cieków wodnych, oświata,  opieka nad 

biednymi, poborem wojskowym, itp. 

Wójta oraz członków zarządu wybierała 

rada gminy w głosowaniu tajnym raz 

na 5 lat. Na czele urzędu gminy stał 

sekretarz. Jako jedyny z ekipy zarzą-

dzającej gminą musiał mieć odpowied-

nie wykształcenie. Mianował go i zwal-

niał starosta powiatowy. Dalsze prace 

modernizacyjne samorządu gminnego 

przerwała II wojna światowa. W czasie 

okupacji nasza gmina należała do Ge-

neralnej Guberni i dystryktu radomskie-

go (nie mylić z Radomskiem). 

Lata 1945-1954 

Po zakończeniu działań 

wojennych gminy podję-

ły działalność. Zmienił 

się jednak ich ustrój. 

Funkcje uchwałodawcze 

otrzymała gminna rada 

narodowa. Radnych 

delegowały partie -

PZPR., ZSL  i Stronnic-

two Demokratyczne 

(marginalnie). Powołano 

nowy organ – prezydium 

gminnej rady narodowej 

wyłaniano z grona rad-

nych. W biurze zarządu 

gminy pracą urzędni-

ków gminnych kierował 

sekretarz gminy. Pozo-

stali urzędnicy to:   

referent finansowo-

podatkowy, referent 

wojskowy, referent 

gospodarczo-społeczny, 

drogomistrz i kancelista. 

W terenie funkcjonowały gromady       

z sołtysami na czele. Na mocy ustawy  

z 20 marca 1950r. „ O terenowych or-

ganach jednolitej władzy państwowej” 

zniesiono  w Polsce samorządy teryto-

rialne. Ich majątek przejęło państwo. 

Funkcje uchwałodawcze i wykonawcze 

przejęły rady narodowe i ich prezydia 

wybierane z grona radnych. W skład 

prezydium wchodzili: przewodniczący, 

zastępca, sekretarz i członek prezy-

dium. Stałymi pracownikami urzędu 

gminy stali się przewodniczący i sekre-

tarz prezydium. W urzędzie funkcjono-

wały referaty: ogólno-administracyjny, 

finansowy, spraw socjalnych i kultural-

nych, wojskowy i spraw rolnych. Gro-

madom wiejskim nadal przewodzili soł-

tysi. 

W 1954r. dokonana została reorganiza-

cja systemu funkcjonowania gmin. 

Wprowadzono nowy system wzorowany 

na ZSRR – gromadzki. Nowe gromady 

nie były tożsame z poprzednimi groma-

dami – sołectwami. Liczyły do 3 tysięcy 

mieszkańców i obejmowały kilka so-

łectw. Na terenie naszej gminy nowy 

podział przedstawiał się następująco:  

Najwyższym organem nowej jednostki 

administracyjnej była gromadzka rada 

narodowa (GRN). Ten organ uchwało-

dawczy był wybierany w wyborach po-

wszechnych spośród kandydatów zgło-

szonych przez władze. (c.d.n) 

Witold Błaszczyk 

 

 

 



Numer 1/2018 Str. 3 

„Magazyn Kulturalno-Społeczny” 

„Rodzinna pamiątka” 

Maluszyce to dawna, średniowiecz-

na osada leśna położona w północ-

nym pasie leśnym wzdłuż duktu          

z Dąbrowy do Maćkówki. Z zapisu      

w „Liber beneficiorum” Jana Łaskie-

go, a dotyczącego parafii  Dambro-

wa” wymienione zostały Maluschi-

cze (późniejsza nazwa to Maluszy-

ce). Jeszcze w 1553r. Miejscowość ta 

należała do podsędka  sieradzkiego 

Rogaczowskiego. Ówcześnie była to 

osada, w której mieszkało 8 rodzin 

chłopskich uprawiających ziemię     

o powierzchni 4 łanów „(łan mały 16 

ha). We wsi znajdował się młyn wod-

ny, z którego płacono dziesięcinę 

dla kolegiaty w Kurzelowie. Po wie-

kowych zmianach Maluszyce           

w okresie międzywojennym były już 

tylko małym folwarkiem należącym 

do majątku ziemskiego Karola Gay-

era.  Z dawnej osady został duży 

murowany „czworak”, w którym 

mieszkała sześć rodzin, stodoła i za-

budowania gospodarcze- owczar-

nia. Mieszkańcy stali to gajowy Budzi-

łowicz z rodziną i odpowiedzialny za 

hodowlę owiec dziadek  Jerzego 

Boborowskiego – Franciszek. To wła-

śnie on przekazał wnukowi atrybut 

władzy pasterskiej – stary bicz rze-

mienny zwany harapem. Stanowiła 

go drewniana rękojeść z metalowym 

uchwytem na końcu do mocowania 

plecionki z cienkich rzemieni o dłu-

gości ok. 60 cm. Na przestrzeni wie-

ków posiadał ten niezbędnik paster-

ski wiele różnych nazw: kańczug, 

korbacz, knut, batog (basior) i byko-

wiec (z wyprawianego prącia byka). 

Harap służył do dyscyplinowania 

psów pasterskich,  a w czasie organi-

zowanych przez właścicieli polowań 

również psów myśliwskich. „Strzały”    

z bicza i okrzyk „harap” odpędzał 

psy od ubitej zwierzyny. W codzien-

nej pracy pasterskiej służył do zaga-

niania owiec oraz rozdzielania wal-

czących psów   z bezpiecznej odle-

głości od rozjuszonych zwierząt. Psy 

pilnujące owiec często staczały wal-

ki z wałęsającymi się wokół stada 

psami wiejskimi. 

Na czym polega wyjątkowość drew-

nianej rękojeści tak pieczołowicie 

przechowywanej w rodzinie p. Bobo-

rowskiego? Ten drewniany element 

kompletnego harapa ma wartość 

nie tylko sentymentalną, ale         

a r t y s t y c z n ą  i  z a b y t k o w ą   

(udokumentowaną). Wykonany        

z drewna gruszkowego (?) pokryty 

jest inkrustacją wypełnioną ołowiem. 

Ta amatorska praca świadczy            

o zdolnościach rytowniczych wyko-

nawcy, wrażliwości na piękno i do-

kładności wykonania. Częściowe 

ubytki ołowianego wypełnienia od-

słaniają precyzyjnie wykonane rowki 

tworzące czytelny rysunek na małej 

powierzchni uchwytu. Od grubszego 

końca pierścieniowo znajdują się 

następujące wyobrażenia: a) pasek 

pokryty ołowianą, misterną siatecz-

ką. b) mężczyzna z harapem i psem 

odbiera dwojaki od kobiety. c) para 

jeleni. d) pies goni „sorka”. e) skrada-

jący się lis. f) kaplica z wieżą. g) insy-

gnia po obu stronach kaplicy.         

h) obok krzyża kielich i monstrancja. 

i) nad krzyżem św. Gołębica. j) po-

wyżej data 1875. k) rękojeść zakoń-

czona zwojem z drutu lutowanego 

ołowiem (zabezpiecza uchwyt do 

mocowania rzemienia). Obecnie na 

żadnej współczesnej mapie nie znaj-

dujemy miejscowości Maluszyce. 

Pozostały po niej tylko pisane ślady 

historyczne na przestrzeni wieków i … 

rękojeść harapu z ostatniej owczarni 

w gminie Dąbrowa Zielona. 

Witold Błaszczyk 

 

Szanowni Państwo, Gmina Dąbrowa 

Zielona prowadzi ewidencję zbiorni-

ków bezodpływowych oraz przydo-

mowych oczyszczalni ścieków w ce-

lu kontroli częstotliwości ich opróżnia-

nia oraz w celu opracowania planu 

rozwoju sieci kanalizacyjnej. 

Jednym z obowiązków właściciela 

nieruchomości jest zapewnienie 

utrzymania czystości i porządku przez 

m.in. przyłączenie nieruchomości do 

istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w 

przypadku braku takiej możliwości 

wyposażenie nieruchomości w zbior-

nik bezodpływowy lub w przydomo-

wą oczyszczalnię ścieków bytowych.  

Zwracamy się do Mieszkańców, aby 

każdy posiadacz nieruchomości za-

budowanej wyposażonej w szambo 

lub przydomową oczyszczalnię wy-

pełnił ankietę oraz  skontrolował 

swoją posesję w zakresie prawidło-

wej gospodarki ściekowej poprzez :  

w przypadku szamba ważne jest 

jego regularne opróżnianie przez 

firmę posiadającą zezwolenie  na 

opróżnianie zbiorników. 

ważne jest podpisanie umowy na 

wywóz oraz posiadanie rachunków 

potwierdzających jego wykonanie.  

w przypadku przydomowej oczysz-

czalni ścieków należy m.in. dokony-

wać pomiarów jakości ścieków 

wprowadzanych do wód lub do 

ziemi oraz posiadać dokument 

potwierdzający . unieszkodliwienie 

osadu nadmiernego. 

Wypełnioną ankietę należy złożyć  

do 30 kwietnia 2018 r. w Urzędzie 

Gminy, przesłać pocztą na adres 

Urzędu Gminy w Dąbrowie Zielonej,          

Pl. Kościuszki 31 lub przesłać              

drogą   elektroniczną na adres 

ug@dabrowazielona.pl. 

Redakcja 
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Rok Wigora ! 

„Niby nic, a tak to się zaczęło…” 

Prawdą jest, że rok temu 15 Seniorów 

spotkało się po raz pierwszy w przy-

stosowanym do tego budynku przy 

Plac Kościuszki 5 na pierwszych zaję-

ciach w Dziennym Domu „Senior- 

WIGOR” w Dąbrowie Zielonej. Pierw-

sze spojrzenia, nowi ludzie, wspólna 

kawa, rozmowy i uśmiechy domino-

wały tego dnia podczas zajęć inte-

gracyjnych. Jednak z drugiej strony 

wszyscy, zarówno kadra Dziennego 

Domu jak i seniorzy stawiali sobie 

pytania: Co to będzie? Jak to bę-

dzie funkcjonowało? Co będziemy 

tutaj robić? Było wiele „znaków za-

pytania”, niepewności, które z cza-

sem udawało się rozwiązywać, wy-

pracowywać jakieś zasady, normy, 

formy zajęć, kontakty, aby wszystkim 

dobrze się współpracowało i żeby 

Dzienny Dom „Senior- WIGOR” był 

miejscem przyjaznym Seniorom, by 

rzeczywiście wszyscy mogli poczuć 

się tu jak w domu. Dzienny Dom 

„Senior-WIGOR” to nie tylko mury, to 

nie tylko budynek, ale przede wszyst-

kim ludzie, którzy go tworzą. Okrągły 

rok spotkań za nami, wspólne rado-

ści oraz smutki, wspólne uśmiechy        

i łzy- czasem ze szczęścia, a czasem 

ze złości, czy wzruszenia. Tak jak       

w niejednym domu, tak i u nas zda-

rzają się chwile słabości, gorszy 

dzień…. Ale… tych pięknych i rado-

snych momentów było zdecydowa-

nie więcej. Wspólne zajęcia, warszta-

ty zgodnie     z planami pracy, spa-

cery, wyjścia, wyjazdy, świętowanie 

urodzin, lokalne imprezy, pierwsze 

nagrody, międzypokoleniowe spo-

tkania, wspólne partyjki szachów, 

scrabble w dobrym towarzystwie nie 

tylko przyczyniają się do budowania 

pozytywnych relacji międzyludzkich, 

ale też zdobywania nowej wiedzy       

i umiejętności. W naszym Domu nie 

ma nudy, bo każdy wnosi do niego 

swoje serce, swoje zaangażowanie, 

dzieli się wiedzą, doświadczeniami 

tak jak w prawdziwej rodzinie. Cóż 

rok za nami, ale wierzymy, że jeszcze 

wiele przed nami… 

  Agata Sygulska 

 

 

 

Łagodne warunki pogodowe mijającej 

zimy pozwoliły na kontynuowanie robót 

przy budowie I etapu kanalizacji sanitar-

nej w Dąbrowie Zielonej. Ogólne za-

awansowanie robót określa się na około 

70% całego zadania. Zakładany termin 

zakończenia całego przedsięwzięcia wy-

znaczony na 31.07.2018r. jest terminem 

niezagrożonym. 

Józef Mysłek 

Rok 2018 to kolejny rok w którym         

z terenu gminy likwidowane będą wyro-

by zawierające azbest. Działania w tym 

zakresie są wynikiem przyjętego w dniu 

29 września 2014r. przez Radę Gminy 

„Programu usuwania wyrobów zawiera-

jących azbest z terenu gminy Dąbrowa 

Zielona” 

Pierwsze tego typu przedsięwzięcie zre-

alizowane było w miesiącach wrzesień /

październik 2015r. i kontynuowane       

w kolejnych latach 2016 i 2017. W ra-

mach projektu współfinasowanego ze 

środków WFOŚiGW w Katowicach           

i NFOŚiGW w formie pożyczki i dotacji 

na przestrzeni ostatnich trzech lat, ze-

brano łącznie 273,5 t. materiałów za-

wierających azbest z 122 gospodarstw 

mieszkańców gminy Dąbrowa Zielona. 

Były to głównie płyty eternitowe pokryć 

dachowych. Koszt realizacji zadania 

wyniósł ponad 77,5 tyś zł. i był pokryty 

w całości ze środków zewnętrznych oraz 

budżetu gminy. Mieszkańcy nie ponieśli 

żadnych kosztów związanych z realizacją 

tego projektu.  

Mając na uwadze dużą ilość azbestu 

zlokalizowanego na terenie gminy sza-

cowaną na ok. 2,4 tyś ton w tym więk-

szość znajdująca się na posesjach 

(dachach) indywidualnych mieszkańców 

operacja ta będzie powtarzana w kolej-

nych latach. 

Osoby, które nie złożyły jeszcze wniosku 

na zbiórkę wyrobów zawierających 

azbest w tym roku mają ostatnią szan-

sę. Proszę pamiętać o wykonaniu zdjęć 

zdemontowanego azbestu i dołączeniu 

ich do wniosku. 

Michał Ujma 
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29 grudnia 2017 

Uchwała nr XXXVI/244/2017 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 29 grud-

nia 2017 r. w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2017 roku 

Uchwała nr XXXVI/245/2017 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 29 grud-

nia 2017 r. w sprawie zmian w Wielolet-

niej Prognozie Finansowej (WPF) na lata 

2017-2029 

Uchwała nr XXXVI/246/2017 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 29 grud-

nia 2017 r. w sprawie uchwalenia bu-

dżetu na 2018 rok 

Uchwała nr XXXVI/247/2017 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 29 grud-

nia 2017 r.w sprawie uchwalenia wielo-

letniej prognozy finansowej na lata 201-

8-2029 

Uchwała nr XXXVI/248/2017 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 29 grud-

nia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Rady Gminy, stałych komisji 

Rady Gminy oraz planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy 

Uchwała nr XXXVI/249/2017 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 29 grud-

nia 2017 r. w sprawie uchwalenia Gmin-

nego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w Gmi-

nie Dąbrowa Zielona na rok 2018 

Uchwała nr XXXVI/250/2017 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 29 grud-

nia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminne-

go Programu Wspierania Rodziny na lata 

2018-2020 

31 stycznia 2018 

Uchwała nr XXXVII/251/2018 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 31 stycz-

nia 2018 r. w sprawie zmian w Wielolet-

niej Prognozie Finansowej na lata 2018-

2029 

Uchwała nr XXXVII/252/2018 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 31 stycz-

nia 2018 r. w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2018 rok 

Uchwała nr XXXVII/253/2018 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 31 stycz-

nia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia po-

życzki w Banku Gospodarstwa Krajowe-

go w Katowicach na wyprzedzające fi-

nansowanie inwestycji współfinansowa-

nych z Unii Europejskiej 

Uchwała nr XXXVII/254/2018 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 31 stycz-

nia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia po-

życzki w Wojewódzkim Funduszu Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach z przeznaczeniem na finan-

sowanie planowanego deficytu budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego oraz 

na spłatę wcześniej zaciągniętych poży-

czek i kredytów 

Uchwała nr XXXVII/255/2018 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 31 stycz-

nia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 

Gminy Dąbrowa Zielona oraz trybu prze-

prowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania przez publicz-

ne i  i niepubliczne jednostki oświatowe 

prowadzone na terenie Gminy Dąbrowa 

Zielona przez osoby prawne lub fizyczne 

inne niż Gmina Dąbrowa Zielona 

Uchwała nr XXXVII/256/2018 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 31 stycz-

nia 2018 r. w sprawie nadania nazw 

ulicom w miejscowościach Dąbrowa 

Zielona, Cielętniki, Soborzyce gm. Dą-

browa Zielona 

Uchwała nr XXXVII/257/2018 Rady Gmi-

ny w Dąbrowie Zielonej z dnia 31 stycz-

nia 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na odpłatne nabycie nieruchomości. 

27 lutego 2018 

Uchwała nr XXXVIII/258/2018 Rady 

Gminy w Dąbrowie Zielonej z dnia 27 

lutego 2018 r. w sprawie zmian w Wie-

loletniej Prognozie Finansowej (WPF) na 

lata 2018-2029 

Uchwała nr XXXVIII/259/2018 Rady 

Gminy w Dąbrowie Zielonej z dnia 27 

lutego 2018 r. w sprawie zmian w bu-

d ż e c i e  g m i n y  n a  2 0 1 8  r o k 

Uchwała nr XXXVIII/260/2018 Rady 

Gminy w Dąbrowie Zielonej z dnia 27 

lutego 2018 r. w sprawie zmiany uchwa-

ły nr XXXVII/254/2018 z dnia 31 stycz-

nia 2018 roku Rady Gminy Dąbrowa 

Zielona 

Uchwała nr XXXVIII/261/2018 Rady 

Gminy w Dąbrowie Zielonej z dnia 27 

lutego 2018 r. w sprawie zmiany uchwa-

ły nr VII/50/2015 z dnia 10 czerwca 

2015 roku w sprawie emisji obligacji 

oraz zasad ich zbywania, nabywania      

i wykupu 

Uchwała nr XXXVIII/262/2018 Rady 

Gminy w Dąbrowie Zielonej z dnia 27 

lutego 2018 r. w sprawie zmiany uchwa-

ły nr XXXV/236/2017 Rady Gminy Dą-

browa Zielona z dnia 30 listopada 2017 

roku w sprawie przyjęcia Rocznego Pro-

gramu współpracy Gminy Dąbrowa Zie-

lona z organizacjami  pozarządowymi 

oraz podmiotami pożytku publicznego 

na 2018 rok 

Uchwała nr XXXVIII/263/2018 Rady 

Gminy w Dąbrowie Zielonej z dnia 27 

lutego 2018 r. w sprawie zmiany uchwa-

ły nr XXXVI/249/2017 Rady Gminy Dą-

browa Zielona z dnia 29 grudnia 2017 

roku w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Dą-

browa Zielona na rok 2018 

Aleksandra Fuchs 

 

Z okazji Dnia Sołtysa Wójt Gminy zaprosiła sołtysów na spotkanie. Pani wójt wraz ze skarbnikiem                     

i sekretarzem podziękowała sołtysom za ich pracę i zaangażowanie w rozwój gminy oraz złożyła życzenia. 

Podczas spotkania omówiono bieżące sprawy. Jedną z ważniejszych spraw,  była sprawa Konkursu      

Przedsięwzięć inicjatyw lokalnych na realizację przez gminy zadań istotnych dla sołectw województwa ślą-

skiego  przyjętego uchwałą nr 407/242/2018 Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 21 lutego 2018 r. 

Aneta Wojtala 

Narada sołtysów 
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W dniu 13.02.2018r w Gminnym 

Ośrodku Kultury odbyło s ię 

„Walentynkowe spotkanie z poezją” 

połączone z  wręczeniem nagród 

dla laureatów VI edycji Konkursu 

„Czytelnik Roku 2017”oraz grona ak-

tywnych czytelników  Biblioteki. Or-

ganizatorem konkursu jest Gminna 

Biblioteka  Publiczna. Wśród  nagro-

dzonych czytelników znaleźli się: Ja-

nina Grzybowska,  Ewa Jary, Woj-

ciech Mysłek, Grażyna Sikora,  Zeno-

na Ciastko, Sabina Błaszczyk, Halina 

Soboń, Stanisław Ciastko, Stefania 

Sznober, Wioletta Zymek, Beata 

Szczęsna, Zofia Włodarczyk, Elżbieta 

Falana, Anna Boborowska,  Zofia 

Mysłek, Jadwiga Skrzypczyk, Barbara 

Ogłodek, Teodor Ogłodek. Na spo-

tkanie przybyli czytelnicy Biblioteki 

oraz sympatycy poezji. Zaprezento-

wane zostały wiersze A. Mickiewicza, 

K. Przerwy-Tetmajera, A. Asnyka, K.I. 

Gałczyńskiego, T. Borowskiego  oraz 

fragmenty prozy wybranych utwo-

rów  literackich. Dopełnieniem była 

odpowiednia muzyka i niepowtarzal-

na atmosfera. 

Jolanta Kosentka 

polskich. Konkurs ma charakter otwarty, 

obejmuje wykonanie palmy, pisanki, 

marzanny i prowadzony jest w pięciu 

kategoriach wiekowych. Komisja kon-

kursowa  oceniając prace wybrała te, 

które spełniały  kryteria i założenia kon-

kursowe, urzekły pięknem, estetyką, 

precyzją i  były samodzielnie wykonane. 

(protokół  na stronie internetowej GOK  

www.gok.dabrowazielona.pl). Uroczy-

stość wręczenia nagród  była tylko czę-

ścią uroczystości obfitującej  w  trady-

cyjne wątki wielkanocne i wiosenne.  

Barwne występy dzieci z Gminnego 

Przedszkola  nawiązywały do wiosny      

i Świąt Wielkanocnych, nie zabrakło 

koncertów zespołów śpiewaczych 

„Lipowianki”, „Dąbrowianki”, „Radosne 

Śpiewanie” i Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej. Barwne stoły kusiły gości smako-

witymi, tradycyjnymi potrawami wielka-

nocnymi. Żurek wielkanocny, baby, ba-

beczki, mazurki, zające, baranki  wędli-

ny i jajka w różnym i jajka w różnym 

podaniu  królowały  wśród wiosennych 

dekoracji,  przygotowanych przez KGW  

z Borowców, Cielętnik,  Dąbrowy Zielo-

nej i Spółdzielnię Socjalną „Przyszłość”. 

Niedzielne popołudnie było również oka-

zją do zaprezentowania i sprzedaży wy-

robów rękodzielnictwa i ozdób wielka-

nocnych przez wystawców: Szkołę Pod-

stawową  w Dąbrowie Zielonej i Ol-

brachcicach, Środowiskowy Dom Samo-

pomocy Soborzyce, Ewa  Oszczepalska,  

„WENA” Agata Szyda, Klaudia Nowa-

kowska,  Dom Senior Wigor,  Owczarko-

wa  Zagroda, Śląski Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego.  Finałowym elementem ,na 

który wszyscy czekali, była degustacja 

przygotowanych potraw. Organizatorzy 

konkursu  gratulują nagrodzonym , dzię-

kują  wszystkim, którzy przyczynili się 

do organizacji i zapraszają do udziału   

w XXV  jubileuszowej edycji. 

Lilla Deska 

 

 

Kobieta od wieków była inspiracją dla 

artystów, pisarzy. Dzięki temu powstały 

liczne utwory literackie, obrazy, dzieła 

sztuki. „Cały świat i wszystko na nim 

jest piękne, ale najpiękniejsza jest ko-

chająca kobieta” – te słowa stały się 

myślą przewodnią spotkania  poetyckie-

go ”Być Kobietą…”, które odbyło się 8 

marca w Gminnym Ośrodku Kultury      

z okazji  Dnia Kobiet. 

Organizatorami spotkania był Gminny 

Ośrodek Kultury i Biblioteka. Myślą prze-

wodnią spotkania była poezja poświęco-

na kobietom. Zaprezentowano piękne 

wiersze, fraszki oraz aforyzmy traktujące 

o kobietach. Dopełnieniem była odpo-

wiednia  muzyka. 

      „ Z kobietą nie ma żartów 

         w miłości czy gniewie 

         co myśli nikt nie zgadnie 

         co zrobi, nikt nie wie.” 

W spotkaniu uczestniczyli czytelnicy 

Biblioteki oraz sympatycy poezji. Rado-

sny nastrój tego dnia , miłe życzenia  

pełne humoru oraz słodki poczęstunek 

pozwoliły pozostać na dłużej w wyjątko-

wej, uroczystej  atmosferze. 

Jolanta Kosentka 

 

 

 

http://www.gok.dabrowazielona.pl
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„Nowiny z Gminy” 

Po raz piąty  w dniu 13 stycznia 2018 

odbyło się na hali sportowej Szkoły Pod-

stawowej w Dąbrowie Zielonej Spotka-

nie Noworoczne, na które Wójt Gminy 

Maria Włodarczyk i Przewodniczący Ra-

dy Gminy  Krzysztof Kucharski zaprosili 

Starostę Częstochowskiego Krzysztofa 

Smelę, Przewodniczącą Krajowej Rady 

Kół  Gospodyń Wiejskich Bernardettę 

Niemczyk, radnych gminy, sołtysów 

wraz z delegacjami  rad sołeckich,  dy-

rektorów  placówek oświatowych z rada-

mi rodziców, członkinie Kół Gospodyń 

Wiejskich, zespoły artystyczne, jednostki 

OSP,  zarządy klubów sportowych i sto-

warzyszeń, kierowników jednostek oraz 

przedsiębiorców. Spotkanie rozpoczęła 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta, a następ-

nie po powitaniu gości Wójt Gminy           

i Przewodniczący Rady Gminy złożyli 

życzenia noworoczne. Ważnym punktem 

spotkania była prezentacja  „2017 rok  

w gminie Dąbrowa Zielona.” Wręczono  

także podziękowania różnym grupom 

społecznym  za wieloletnią działalność  

na rzecz środowiska lokalnego  i propa-

gowanie  idei ducha przedsiębiorczości. 

Podziękowania otrzymali: Jerzy Orzeł – 

sołtys  sołectwa Dąbrowa Zielona,  Ali-

cja Grzegorczyk i Krzysztof Rumin –

radni gminy,  Grupa „Nadzieja”, Witold 

Błaszczyk –redaktor naczelny „Nowiny     

z Gminy” Zdzisław Możyłowski – 

„Piekarnia Święta Anna”,  Krzysztof Maj-

da – Biuro Rachunkowe „Krzyś”, Woj-

ciech Szyda – Z.P.H.U.”AWEKS”, Zbi-

gniew Strojec – PHU „Zbyszko”,  Zespół 

„Radosne śpiewanie”,  Senior „WIGOR”, 

Poczta Polska,  Rady Rodziców:  Szkoły 

Podstawowej im. W. Broniewskiego      

w Dąbrowie Zielonej, Szkoły Podstawo-

wej w Olbrachcicach, Gminnego Przed-

szkola w Dąbrowie Zielonej, Jednostki  

Ochotniczej Straży Pożarnej, Rady So-

łeckie. Uroczystość uświetniły występy 

gminnych zespołów artystycznych             

i  kabaret „Zgrywus”. Wspólne biesiado-

wanie poprowadził zespół „Rodeo”. 

Lilla Deska 

 

 

Koncerty Noworoczne Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej  w Kościele Parafialnym 

w Dąbrowie Zielonej  stały się tradycją. 

O tym, że orkiestra cieszy się dużą sym-

patią i popularnością, może świadczyć 

licznie zgromadzona publiczność 

w niedzielne popołudnie 28 stycznia br. 

Muzycy pod dyrekcją p. Dariusza Pikora 

- kapelmistrza przygotowali bogaty re-

pertuar. Oprócz kolęd orkiestra wykona-

ła utwory Jana Van der Roosta, Jacob 

de Haan, Leonarda Cohena czy Astora 

Piazolli. W repertuarze nie zabrakło pol-

skich kompozycji ,,Kolęda płynie 

z wysokości”,  „Przekażmy sobie znak 

pokoju”, ,,Dzień  jeden w roku”. Koncert 

orkiestry uświetniły występy wokalistów 

Julii Drożdżyńskiej, Doroty Wiśniewskiej 

i Eryka Zycha. Podczas solowych wystę-

pów swoje umiejętności zaprezentowała 

Maria Pełczyk /saksofon altowy/ oraz 

Dariusz Pikor /trąbka/. Miłośnicy muzyki 

orkiestrowej  mieli również okazję okla-

skiwać prezentującą  się tego dnia Małą 

Orkiestrę Dziecięcą, która pomimo swo-

jego niewielkiego doświadczenia sce-

nicznego zaskoczyła widownię bardzo 

pozytywnym poziomem wykonania przy-

gotowanych utworów pod batutą         

p. Justyny Kępy. Koncert prowadziła 

Lilla Deska - Dyrektor GOK wspólnie   

z p. Dorotą Wiśniewską. Na zakończenie 

koncer tu  s łowa podz iękowan ia 

i gratulacje dla kapelmistrza Dariusza 

Pikora, Justyny Kępy, solistów i orkiestry 

złożyli Maria Włodarczyk Wójt Gminy 

i Krzysztof Kucharski  Przewodniczący 

Rady Gminy. 

Lilla Deska           
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Seniorki nieustannie poszukujące kuli-

narnych inspiracji, uczest-

niczyły w warsztatach 

kulinarnych, które odby-

wają się regularnie         

w Dziennym Domu Senior

-Wigor. Tym razem zawę-

drowaliśmy do Włoch      

w poszukiwaniu cieka-

wych przepisów. Calzone 

to rodzaj pizzy zawiniętej 

na kształt pieroga. Na-

dzienie zależy od naszych 

pomysłów i gustów kulinarnych. Może to 

być połączenie szpinaku i sera ricotta, 

kurczaka i warzyw         

z grilla, resztek 

schabu, zieleniny,    

a nawet mieszanki 

serów. W przypadku 

Seniorek było to 

mięso mielone połą-

czone z warzywami. 

Pierogi wyszły prze-

pyszne i zniknęły     

z talerzy w mgnieniu 

oka! 

Agata Sygulska 

Kobieto 

Warsztaty dla seniorów trwają. 31 

stycznia na warsztatach artystycz-

nych rozpoczęliśmy serię zajęć z de-

coupage. Decoupage to technika 

zdobnicza polegająca na przykleja-

niu na odpowiednio spreparowaną 

powierzchnię (praktycznie każda 

powierzchnia: drewno, metal, szkło, 

tkanina, plastik, ceramika) wzoru 

wyciętego z papieru lub serwetki 

papierowej). Decoupage klasyczny 

polega na naklejaniu wzoru z papie-

ru i pokryciu go wieloma warstwami 

lakieru tak, aby wtopił się całkowicie 

i nie był wyczuwalny przy dotknięciu. 

W zamyśle ma on wyglądać jak na-

malowany. Słowo decoupage po-

chodzi od francuskiego czasownika 

„decouper” – wycinać. Seniorzy na-

uczyli się już ozdabiać styropianowe 

kule oraz szklane butelki. Trzeba mieć 

trochę cierpliwości, gdyż każda war-

stwa farby, kleju czy lakieru schnie 

dość długo. Ale efekt końcowy jest 

olśniewający… 

Agata Sygulska 

Decoupage 

W ostatni dzień karnawału tj. 14 lute-

go do Domu Senior-Wigor zawitali 

uczniowie klasy III wraz z wychowaw-

czynią. Z naszą pomocą uczniowie 

wykonali z ciasta karnawałowe róże, 

które po upieczeniu ozdabiali mar-

moladą i cukrem pudrem. W oczeki-

waniu na słodkości uczniowie zostali 

zapoznania z tradycjami i zwyczaja-

mi walentynkowymi panującymi      

w Polsce oraz w innych krajach. 

Wspólnie rozwiązywali quiz oraz sa-

modzielnie wykonali kartkę walen-

tynkową, którą na koniec wręczyli 

bliskiej sercu osobie. Uczniowie zgod-

nie współpracowali, wykazując duże 

zaciekawienie tematem zajęć. 

Agata Sygulska 

 

    Pozwól się adorować 

    Nasycać pięknem do woli 

    Piękno blasku nie traci 

    Fascynacja nie boli 

    Osiągaj szczyty marzeń 

    Skutecznie - życie nagli 

    Każdy człowiek bez marzeń 

    To  żaglowiec  bez żagli 

    Czemu wiosna jest radosna? 

    Zadajesz sobie pytanie 

    Może tutaj mieć znaczenie 

    Długie jej oczekiwanie 

 Czemu wiosna tak nas cieszy 

 Odpowiedzi szukasz w głowie  

 Jeśli chcesz na to pytanie 

 Bardzo chętnie Ci odpowiem 

    Bo gdy  mocniej słońce świeci 

    I świat się do życia budzi 

    Zieleń daje nam nadzieję 

    W lepszy humor wprawia ludzi 

 Gdy zaczyna pachnieć ziemia 

 Wiosny deszczem ożywiona 

 Wyjdź jej co dzień na spotkanie  

 Szybko o tym się przekonasz 

    Spójrz na łąki, na ogrody 

    I poczuj się bardziej młody 

    Spójrz na kwiaty kolorowe 

    Takie świeże, takie nowe 

 A odczujesz błogi spokój 

 W najpiękniejszej porze roku 

Lidia Kosiń 

 

 

Urok wiosny 

Miara szczęścia 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Drewno_(technika)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Metal_(materiałoznawstwo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szkło
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tkanina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tworzywa_sztuczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ceramika
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 „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück” 

W piątek, 16 lutego 2018r., w Szkole 

Podstawowej w Dąbrowie Zielonej odby-

ło się uroczyste otwarcie  wystawy  fun-

dacji „Centropa”  i Żydowskiego Mu-

zeum” Galicja” w Krakowie  zatytułowa-

nej „Przetrwanie w Sarajewie”. W uro-

czystości wzięli udział  zaproszeni goście 

- Wójt Gminy Maria Włodarczyk, dyrek-

tor Szkoły Podstawowej  w Olbrachci-

cach - Bożena Miedzińska, dyr. Gminnej 

Biblioteki Publicznej - Jolanta Kosentka, 

redaktor naczelny gazety „Nowiny           

z Gminy” - Witold Błaszczyk oraz ucznio-

wie klas VII SP w Dąbrowie Zielonej, II    

i III gimnazjum oraz zaproszeni do nas 

uczniowie VII klasy Szkoły Podstawowej 

z Olbrachcic. Wystawa informuje o po-

nadnarodowej współpracy Żydów, pra-

wosławnych Serbów, Chorwatów, katoli-

ków  i  muzułmanów – po prostu ludzi   

o dobrych sercach. Kiedy w 1992 roku 

wojna ogarnęła  to miasto, społeczność 

żydowska Sarajewa nie opowiedziała się 

po żadnej stronie konfliktu. Niewielka 

grupa ludzi zamieniła lokalną synagogę 

w siedzibę agencji pomocy humanitar-

nej. Serbowie i Chorwaci, Żydzi 

i muzułmanie pracowali ramię w ramię, 

dzieląc się  i organizując jedzenie, lekar-

stwa oraz przynosząc nadzieję potrzebu-

jącym. Po powitaniu i krótkim wprowa-

dzeniu w tematykę wystawy przez Bar-

barę Majdę, obejrzeliśmy 15 min. film 

pod tym samym tytułem. W role prze-

wodników po wystawie wcielili się 

uczniowie kl. II gimnazjum, biorący 

udział w projekcie edukacyjnym 

„Sprawiedliwi wśród Narodów Świata”. 

Świetnie poradzili sobie z niełatwym 

zadaniem i własną tremą. Następnie 

głos zabrała wójt Maria Włodarczyk, 

która  podkreśliła w swym wystąpieniu, 

jak ważna jest tolerancja i chęć współ-

działania w trudnych czasach. Życzyła 

wszystkim zebranym życia w pokoju. 

Potem dyrektor szkoły R. Hasikowska 

uroczyście otwarzyła wystawę i pogratu-

lowała występującej młodzieży. Była to 

dla wszystkich piękna lekcja o tolerancji      

i niesieniu pomocy.  
Barbara Majda 

 Młodzież z całego Śląska recytowała 

wiersze i opowiadania tworzone przez 

polskie więźniarki, które w czasie         

II  wojny światowej  traf i ły do                     

niemieckiego obozu koncentracyjnego                     

w  Ravensbrűck. IV Ogólnopolski Kon-

kurs Recytatorski ma przypominać histo-

rię tych kobiet. Półfinały konkursu odby-

ły się w dniach 12 i 13 marca 2018 r.    

w Centrum Edukacyjnym IPN w Katowi-

cach. Naszą szkołę reprezentowała ucz. 

kl. II gimnazjum Dominika Hasikowska. 

Choć nie dostała sie do ścisłego grona  

trójki finalistów, swą interpretacją  

zwróciła uwagę jury oraz obecnej na sali 

ekipy TVP Katowice. Jeszcze w tym sa-

mym dniu, 13 marca br., ukazała sie 

relacja w “Aktualnościach”, w której 

wystąpiła nasza półfinalistka. Fragment 

recytacji Dominiki możecie Państwo  

obej rzeć w internec ie https://

katowice.tvp.pl/36375514/13032018-

godz-1830. Dominika już  została zapro-

szona, wraz ze swą nauczycielką p. B. 

Majdą, do udziału w Gali Finałowej IV 

Konkursu, która odbędzie się 12 kwiet-

nia 2018 w Rudzie Śląskiej. Będzie do 

okazja do spotkania  i rozmowy z kilko-

ma żyjącymi jeszcze więźniarkami nie-

mieckiego obozu koncentracyjnego      

w Ravensbrűck. 

Barbara Majda 

 

 

 

 

 

 

 

https://katowice.tvp.pl/36375514/13032018-godz-1830
https://katowice.tvp.pl/36375514/13032018-godz-1830
https://katowice.tvp.pl/36375514/13032018-godz-1830
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Fundusze unijne dla szkół 

Od 2.10.2017 roku w Szkole Podsta-

wowej i Gimnazjum w Dąbrowie Zie-

lonej i Szkole Podstawowej w Ol-

brachcicach realizowany jest projekt 

„Wszystko w głowie, czyli wzmocnie-

nie potencjału edukacyjnego Gmi-

ny Dąbrowa Zielona”.  Wartość pro-

jektu wynosi  431 227,50 zł, z czego 

wkład Funduszy Europejskich to 366 

543,37 zł. Celem projektu jest pod-

niesienie wiedzy, wyrównanie szans 

edukacyjnych i zmniejszenie dyspro-

porcji w osiągnięciach uczniów         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

w porównaniu do najlepszych w skali 

regionu. W ramach projektu odby-

wają się dodatkowe zajęcia skiero-

wane do uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi mających 

problemy z opanowaniem wiedzy, 

jak i dla uczniów bez dysfunkcji 

chcących rozwinąć kompetencje 

kluczowe, niemających możliwości 

rozwijania swoich umiejętności poza 

szkołą. Wsparciem objęci są również 

uczniowie z wadami wymowy i wa-

dami postawy. Uczniowie  uczestni-

czą w zajęciach z wykorzystaniem 

sprzętu komputerowego, tabletów 

oraz metody eksperymentu. Szkoły 

zostały doposażone w komputery, 

tablety, projektory multimedialne, 

wizualizery, odtwarzacze CD, apara-

ty fotograficzne oraz pomoce dy-

daktyczne do matematyki, języka 

angielskiego, przedmiotów przyrod-

niczych, logopedii, gimnastyki korek-

cyjnej. W ramach projektu realizo-

wane są następujące zajęcia: 

1.Gimnastyka umysłu – zajęcia rozwi-

jające umiejętności szkolne uczniów 

kl. I i IV  

2. Matematyka w szkole i w życiu – 

zajęcia rozwijające kompetencje 

kluczowe matematyczne 

3. Nie bój się matematyki! – zajęcia 

dydaktyczno-wyrównawcze 

4. Pogotowie językowe – zajęcia roz-

wijające kompetencje kluczowe       

z języka angielskiego  

5. DAM RADĘ – trening pewności 

siebie, autoprezentacji i umiejętności 

interpersonalnych  

6. Tajniki informatyki – zajęcia rozwija-

jące kompetencje kluczowe infor-

matyczne  

7. Doradztwo zawodowe 

8. Eksperymentalny Klub Odkrywców 

– zajęcia rozwijające kompetencje 

kluczowe naukowe  

9. Sport to zdrowie!– zajęcia specjali-

styczne ukierunkowane na korygo-

wanie wad postawy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.Gimnastyka buzi i języka - terapia 

logopedyczna dla uczniów z zabu-

rzeniami mowy 

Dodatkowo wszyscy uczniowie obję-

ci są wsparciem psychologa. Ucznio-

wie uczęszczający na zajęcia mają 

możliwość darmowych wyjazdów na 

basen, wyjazdów na zajęcia na wyż-

szych uczelniach, udziału w spotka-

niach z przedsiębiorcami. 

Wsparciem w projekcie objęci zostali 

również nauczyciele obu szkół w for-

mie dwóch 15-godzinnych szkoleń: 

1. Narzędzia Technologii i informacji 

komputerowej w pracy nowocze-

snego nauczyciela.  

2. Ocenianie wspierające rozwój 

uczniów. 

Uczniowie bardzo chętnie uczestni-

czą w zajęciach projektowych, po-

nieważ mają one inną formułę niż 

typowe lekcje. Dzieci eksperymentu-

ją, wspólnie rozwiązują ciekawe za-

dania, grają na instrumentach, przy-

gotowują przedstawienia, korzystają 

z atrakcyjnych i nowoczesnych po-

mocy dydaktycznych. Na zajęciach 

panuje atmosfera sprzyjająca naby-

waniu wiadomości i umiejętności,    

a prowadzący dokładają wszelkich 

starań, by spełnić oczekiwania 

uczniów i rodziców i osiągnąć zało-

żone cele. Projekt w ramach RPO 

WSL 2014-2020, współfinansowany    

z Europejskiego Funduszu Społeczne-

go, dla osi priorytetowej: XI. Wzmoc-

nienie potencjału edukacyjnego dla 

działania: 11.1. Ograniczenie przed-

wczesnego kończenia nauki szkolnej 

oraz zapewnienie równego dostępu 

do dobrej jakości edukacji elemen-

tarnej, kształcenia podstawowego    

i średniego dla poddziałania: 11.1.4. 

Poprawa efektywności kształcenia 

ogólnego. 

Renata Hasikowska 
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W I półroczu roku szk. 2017/18 w Szko-

le Podstawowej im. W. Broniewskiego  

w Dąbrowie Zielonej został ogłoszony 

konkurs dla uczniów na projekt loga 

szkoły. Zwycięskie logo zostało zapro-

jektowane przez Marikę Jabłońską, 

uczennicę klasy II Gimnazjum. 

W konkursie wyróżniona została również 

praca Angeliki Rak z kl. V. Poniżej pre-

zentujemy zwycięskie loga w wersji po 

obróbce komputerowej. 

Renata Hasikowska 
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Dzięki dofinansowaniu Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Szkole Podstawowej    

w Olbrachcicach powstała nowoczesna 

pracownia przyrodniczo – ekologiczna 

pn. „Zielone Ekolubisie”. 3 stycznia do-

konaliśmy jej uroczystego otwarcia. 

Symboliczną wstęgę przecięli: przedsta-

wiciel WFOŚiGW – Elżbieta Derczyńska, 

Wójt Gminy Dąbrowa Zielona - Maria 

Włodarczyk, Dyrektor Szkoły - Bożena 

Miedzińska, przedstawiciel Rady Rodzi-

ców -  Barbara Grzegorczyk oraz nasi  

uczniowie. Na ten ważny dzień klasa     

V i VI przygotowały bajkowe przedsta-

wienie pt. „Dbajmy o Matkę Ziemię”, 

starsze uczennice - pokaz ekologicznej 

magii. Tuż po aktorskich zmaganiach 

odbyły się warsztaty przyrodnicze, które 

przygotowali uczniowie naszej szkoły 

oraz gimnazjaliści ze Szkoły Podstawo-

wej w Dąbrowie Zielonej. Wszyscy go-

ście mieli okazję przekonać się, jak wy-

gląda nasza pracownia, w jaki sprzęt 

multimedialny i pomoce dydaktyczne 

została wyposażona oraz w jaki sposób 

zdobywamy w niej wiedzę.   

Koszt całości zadania: 37 334,00 zł          

Kwota dofinansowania:29 800,00 zł         

Wkład własny gminy: 7 534,00 zł —        

w tym 6 500,00 zł z nagrody  w pierw-

szym etapie konkursu „Zielona Pracow-

nia projekt” 

 Magdalena Włodarczyk 

28.02.2018 r. uczniowie klas V-VII ze 

SP w Olbrachcicach byli w Miejskim 

Domu Kultury w Częstochowie na 

przedstawieniu teatralnym  „W pu-

styni i w Sieci”. Aktorzy z Teatru Wro-

cławskiego In- Art.  w sposób bliski 

współczesnemu widzowi starali się 

odpowiedzieć na pytania: Czym 

byłby współczesny, multimedialny 

świat bez wiedzy? Czy w ogóle by 

powstał? Czy komputer, Internet        

i cała sztuczna inteligencja zostałyby 

stworzone tylko do tego, aby młody 

człowiek godzinami strzelał do wirtu-

alnych przeciwników zdobywając 

kolejne poziomy w iluzorycznym 

świecie wątpliwej jakości, wyznacza-

jącym jałową drogę mechanicz-

nych zachowań? Uczniowie po 

obejrzeniu spektaklu  uznali, że ob-

razkowa kultura nie wymaga myśle-

nia, a  tym bardziej wyobraźni. Ła-

twa rozrywka zastępuje ciekawość 

świata i życia, a także chęci wiedzy. 

Potężne narzędzie – komputer nie  

wystarczy, aby zdobyć wiedzę,          

a tym bardziej rozwinąć wyobraźnię, 

aby stworzyć coś niepowtarzalnego  

i pięknego. Spektakl ukazuje więc 

młodym widzom, jak można połą-

czyć nieśmiertelną mądrość, która 

płynie z książek, ze źródłem nieogra-

niczonych możliwości- komputerem.  

Ciekawa scenografia pozwoliła wi-

dzowi jeszcze bardziej przeżyć emo-

cje i uczucia, jakie towarzyszyły bo-

haterom stojącym "oko w oko"           

z komputerem. Razem  z nimi doko-

nali życiowych wyborów – miłość        

i przyjaźń w realnym, czy wirtualnym 

świecie? Uczniowie stwierdzili, iż kom-

puter pomaga  w życiu, ale nie za-

stąpi rodziny, kolegów  i relacji mię-

dzyludzkich.  
Irena Grzegorczyk 

Magdalena Włodarczyk 
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Powstałe w maju 2016r. Stowarzyszenie 

Gospodarstw Edukacyjnych Wojewódz-

twa Śląskiego (prezes Mirosław Ślęzak z 

Garnka) stworzyło „Szlak Gospodarstw  

Edukacyjnych Województwa Śląskiego”. 

Materiały informacyjne zostały zawarte 

w broszurce pod tym samym tytułem. 

Oferta edukacyjna została skierowana 

do placówek przedszkolnych, oświato-

wych i placówek kultury oraz rodzin pre-

ferujący aktywny wypoczynek w kontak-

cie z naturą. 

Wiemy, że niektóre nasze gminne pla-

cówki korzystały już z zasobów przyrod-

niczych i programów edukacyjnych tych 

gospodarstw, ale być może ta Informa-

cja ułatwi wyjazdy rodzinne zaintereso-

wanym mieszkańcom naszej gminy. 

Kompletne foldery informacyjne znajdu-

ją się w Bibliotece Gminnej w Dąbrowie 

Zielonej. 

Witold Błaszczyk 

ZWIERZYNIEC  

42-152 Opatów  

Zwierzyniec Pierwszy,  

ul. Dębowa 8  

tel. 609 277 893  

  

NIEZAPOMINAJKA  

42-270 Kłomnice  

Garnek ul. Błonie 1A  

tel. 509 828 024  

  

STEFANÓWKA  

42-130 Wręczyca Wielka  

Nowa Szarlejka, ul. Nafto-

wa 108  

tel. 535 989 813  

 

OWCZARKOWA ZAGRODA  

42-274 Konopiska  

Wąsosz 138  

tel. 513 394 794  

 

JURAJSKA SPIŻARNIA  

42-235 Lelów  

Biała Wielka 225B  

tel. 606 309 933  

SOKOLE RANCZO  

42-256 Biskupice  

tel. 693 701 379  

  

POD SKAŁKĄ  

42-310 Żarki  

tel. 501 154 921  

  

MACIEJÓWKA   

42-311 Żarki Letnisko  

tel. 609 989 464,   

 

POD BERKOWĄ GÓRĄ  

42-425 Kroczyce  

Podlesice 61  

tel. 698 838 116,   

  

FERMA STRUSI  

42-440 Ogrodzieniec  

Kiełkowice ul. Łąki 90  

tel. 604 366 886,  

  

KUŹNIA U KOWALA  

47-420 Kuźnia Raciborska  

ul. Brzozowa 4  

tel. 602 156 424,   

 

NIEZŁE ZIÓŁKA  

43-195 Mikołów  

ul. Fiołkowa 6  

tel. 519 525 695  

  

CHLEBOWA CHATA  

43-436 Górki Małe  

ul. Breńska 113  

tel. (33) 853 96 30  

  

KOZIA ZAGRODA  

43-438 Brenna  

tel. 500 555 210,  

 

U GAZDY  

43-438 Brenna  

ul. Malinka 5  

tel. 602 687 526,  

  

CENTRUM PASTERSKIE  

43-474 Koniaków  

Koniaków 33 

tel. 694 844 840,   

 

 

7 lutego odbył się w naszej szkole 

Gminny Turniej Tenisa Stołowe-

go.  W turnieju wzięli udział ucznio-

wie szkół podstawowych z terenu 

naszej gminy oraz gimnazjali-

ści. Zawodnicy rywalizowali ze sobą 

w kilku kategoriach wiekowych 

z podziałem na dziewczęta 

i chłopców. W tym roku turniej cie-

szył się dużym zainteresowaniem (52 

uczestników). Po raz pierwszy 

w turnieju zawodnicy mogli grać 

w najmłodszej kategorii wiekowej 

przeznaczonej dla dzieci z kl. I - III 

szkoły podstawowej, była to kate-

goria łączna dla dziewcząt 

i chłopców. Wyniki zawodów przed-

stawiają się następująco: kat.  I – III 

szkoły podstawowe (I miejsce – Eryk 

Szczęsny, II – Nikodem Zawisza, III – 

M a r t y n a  D z i e n i a r z ;  

kat. dziewczęta  IV-V SP (I – Julia 

Hasikowska, II – Angelika Rak, III – 

Julia Stypka); kat. chłopcy IV –V 

SP  (I – Mikołaj Boborowski, II – Da-

wid Śnioszek, III – Jakub Chmielew-

ski); kat. dziewczęta VI-VII SP  (I – 

Martyna Obońska, II – Iwetta Rusi-

nek, III – Arlena Wielgos); kat. dziew-

częta II - III gimnazjum (I – Martyna 

Falana  , II – Klaudia Makowska, III – 

Klaudia Hasikowska);  kat. chłopcy II 

– III gimnazjum (I – Mateusz Bobo-

rowski, II – Hubert Kaliściak, III – Ja-

kub Falana). Serdeczne gratulacje 

dla wszystkich zawodników! 

           

Gminny Turniej Tenisa Stołowego 

 


